LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2008
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto para a empresa M. GORETE GREGÓRIO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.101.597/0001-35, com sede na Rua Cuiabá, 4958, Bairro Alto Alegre, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	01
	AMOXICILINA COMPRIMIDO – 500mg
	0,150

	03
	ALCOOL ETILICO- SOLUÇÃO -70% M\V
	2,385

	06
	ESTEARATO DE ERITROMICINA – SUSPENSÃO ORAL 50Mg/Ml
	4,070

	11
	AMOXICILINA- PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL – 50Mg/ Ml
	2,090

	15
	CLORIDRATO DE METACLOPRAMIDA – COMPRIMIDO 10Mg
	0,340

	16
	CLORETO DE SODIO – SOLUÇÃO NASAL – 0,9%
	0,200

	17
	CEFALEXINA (Sódica ou Cloridrato) –CAPSULA – 500Mg
	0,130

	18
	CEFALOTINA SODICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – 1g
	3,305

	19
	METRONIDAZOL – CREME VAGINAL-5%
	1,700

	24
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA – SUSPENSÃO ORAL- 40Mg +8Mg/ Ml
	1,690

	25
	ALBENDAZOL – COMPRIMIDO MASTIGAVEL – 400Mg
	0,180

	30
	GLIBENCIAMIDA – COMPRIMIDO – 5mg
	0,013

	34
	SULFATO DE MAGNESIO – SOLUÇÃO INJETAVEL – 50% ( 4,05 mEq/ Ml – Mg < sup>++</ sup>
	1,08

	35
	CLORIDRATO DE PILOCARPINA – COLIRIO -2%
	16,490

	36
	PARACETAMOL – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,240

	37
	SULFATO FERROSO – COMPRIMIDO – 40Mg Fe<sup>++</sup>
	0,482

	38
	AMPICILINA SODICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL – 1g
	1,140

	45
	AMOXICILINA –CAPSULA – 500Mg
	0,115

	46
	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL – 100.000UI/ML
	2,220

	47
	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,135

	48
	OFLOXACINO – COMPRIMIDO – 400Mg
	0,104

	49
	IBUPROFENO – COMPRIMIDO – 200Mg
	0,055

	50
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 1% E 2%
	3,967

	61
	INSULINA HUMANA NPH – SUSPENSÃO INJETAVEL – 100UI/ Ml
	53,080

	62
	ACETATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETAVEL – ( 3Mg+ 3Mg)/ Ml
	8,065

	63
	DINITRITO DE ISOSSORBIDA – COMPRIMIDO – 0,35Mg
	0,060

	64
	NORETISTERONA COMPRIMIDO – 0,35Mg
	0,198

	65
	DIAZEPAM – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/ ML
	0,585

	73
	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL – 20 Mg/Ml
	0,645

	74
	DEXAMETASONA COMPRIMIDO – 4Mg
	0,815

	75
	DEXAMETASONA – CREME – 0,1%
	0,855

	76
	LEVONORGESTREL – COMPRIMIDO – 1,5Mg
	1,545

	77
	BROMETO DE IPRATROPIO – AEROSOL – 0,02Mg/ DOSE
	1,360

	81
	FLUCONAZOL – CAPSULA – 10Mg E 20Mg
	0,170

	82
	HIDROCLOROTIAZIDA – COMPRIMIDO – 25Mg
	0,015

	83
	OMEPRAZOL – CAPSULA – 10Mg E 20Mg
	0,067

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto para a empresa G. WAHLBRINK, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.214.752/0001-20, com sede na Rua Borges, 739, Bairro Jardim Gisele, na cidade de Toledo, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	04
	CLORIDRATO AMITRIPTILINA- COMPRIMIDO – 25Mg
	0,030

	05
	CLORIDRATO DE TETRACICLINA – POMADA OFTALMICA – 1%
	2,279

	07
	FENOBARBITAL – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,058

	08
	HALOPERIDOL COMPRIMIDO – 1Mg E 5Mg
	0,050

	09
	LORATADINA – COMPRIMIDO – 10Mg
	0,188

	10
	LORATADINA – XAROPE – 1Mg/Ml
	1,935

	13
	AZITROMICINA – COMPRIMIDO – 500Mg
	1,042

	20
	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA – COMPRIMIDO – 40 Mg
	0,040

	21
	CLARITROMICINA- COMPRIMIDO – 250Mg
	3,795

	22
	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 20 Mg/ Ml
	1,448

	26
	HIDROCLOROTIAZIDA – COMPRIMIDO – 25Mg
	0,015

	27
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL -        ( COMPOSIÇÃO P/ LITRO

APÓS PREPARO): CLORETO DE SODIO 2,6g ( 75mmoles SÓDIO); GLICOSE ANIDRA 13,5g ( 75 mmoles GLICOSE); CLORETO DE POTASSIO 1,5g ( 20 mmoles DE POTÁSSIO E 65 mmoles DE CLORETO); CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO 2,9g ( 10mmoles DE CITRATO)
	0,500

	28
	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 500mg
	0,020

	29
	DIPIRONA SÓDICA – SOLUÇÃO ORAL 500mg/ ml
	0,037

	32
	PREDNISONA – COMPRIMIDO- 5Mg E 20 Mg
	0,083

	33
	ACIDO ACETILSALICILICO – COMPRIMIDO -100Mg
	0,006

	39
	ESTEARATO DE ERITROMICINA – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,830

	40
	PERMANGANATO DE POTASSIO – COMPRIMIDO 100 Mg
	0,035

	41
	BENZILPENICILINA BENZATINA – PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL – 600.000UI
	1,090

	42
	MEBENDAZOL – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,025

	43
	IODO + IODETO DE POTASSIO – SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO IODADA ( FN)
	1,290

	53
	BENZILPENICILINA BENZATINA – PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL – 1.200.000UI
	1,475

	54
	AGUA PARA INJEÇÃO N.A- ( FRASCO DE 100Ml E 500Ml)
	0,147

	55
	FENITOINA SODICA – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,058

	56
	CARBAMAZEPINA – COMPRIMIDO – 200Mg
	0,038

	57
	HALOPERIDOL – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/ML
	1,280

	58
	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL – 25Mg Fé++/ Ml
	0,675

	59
	ETNILESTRADIOL+ LEVONORGESTREL – COMPRIMIDO – 0,03Mg + 0,15Mg
	1,550

	60
	NIFEDIPINO – COMPRIMIDO – 10Mg
	0,020

	68
	METILDOPA COMPRIMIDO – 250Mg
	0,135

	69
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA- GEL – 2%
	1,868

	70
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA – COMPRIMIDO – 400Mg+ 10Mg
	0,050

	71
	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA – COMPRIMIDO – 2,5Mg E 10Mg
	1,150

	84
	ESTROGENIOS CONJUGADOS – CREME VAGINAL – 0,625Mg/g
	5,865

	85
	AZITRMICINA- SUSPENSÃO ORAL – 40Mg/ Ml
	6,270

	86
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA – XAROPE – 0,4Mg/ Ml
	0,940

	88
	IBUPROFENO – COMPRIMIDO – 200Mg E 600Mg
	0,050

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto para a empresa GTC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 78.303.252/0001-87, com sede na Avenida Toledo, 625, centro, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	02
	AGUA P\ INJEÇÃO – N.A – (Ampola de 5ml e 10ml)
	0,088

	12
	ATENOLOL – COMPRIMIDO – 50Mg E 100Mg
	0,020

	14
	BESILATO DE ANLODIPINO – COMPRIMIDO -5Mg E 10 Mg
	0,020

	23
	CEFALEXINA (Sódica ou Cloridrato) – SUSPENSÃO ORAL – 50Mg/Ml
	3,089

	31
	PARACETAMOL – SOLUÇÃO ORAL – 200 mg/ ml
	0,585

	44
	ACETATO DE HIDROCORTISONA – CREME – 1%
	10,640

	51
	CEFTRIAXONA SÓDICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL – 500Mg E 1g
	2,340

	52
	ESTRIOL – CREME VAGINAL – 1Mg/g
	18,590

	66
	BENZILPENICILINA PROCAINA+ BENZILPENICILINA POTASSICA – SUSPENSÃO INJETAVEL – 300.000UI+100.000UI
	0,865

	67
	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/Ml
	0,205

	72
	METRONIDAZOL – COMPRIMIDO – 250Mg
	0,030

	78
	FLUOXETINA – CAPSULA – 20Mg
	0,050

	79
	METRONIDAZOL – SUSPENSÃO ORAL- 40Mg
	1,160

	80
	ACIDO FOLICO - COMPRIMIDO – 25 Mg
	0,030

	87
	METRONIDAZOL – COMPRIMIDO – 250Mg, 400Mg
	1,680

Nova Esperança do Sudoeste em 23 de maio de 2008.
Elizeu Böger
Pregoeiro
DECRETO N°. 028/2008
SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 006/2008 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,
DECRETA
Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 065, de 29 de fevereiro de 2008 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 006/2008 que objetivou a Aquisição de Medicamentos para o Centro Municipal de Saúde, tudo de conformidade com o Convênio nº. 329/2007 celebrado com o Ministério da Saúde, de Licitação do tipo menor preço por item, tendo como vencedora as seguintes empresas: M. GORETE GREGÓRIO, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.101.597/0001-35, com sede na Rua Cuiabá, 4958, Bairro Alto Alegre, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	01
	AMOXICILINA COMPRIMIDO – 500mg
	0,150

	03
	ALCOOL ETILICO- SOLUÇÃO -70% M\V
	2,385

	06
	ESTEARATO DE ERITROMICINA – SUSPENSÃO ORAL 50Mg/Ml
	4,070

	11
	AMOXICILINA- PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL – 50Mg/ Ml
	2,090

	15
	CLORIDRATO DE METACLOPRAMIDA – COMPRIMIDO 10Mg
	0,340

	16
	CLORETO DE SODIO – SOLUÇÃO NASAL – 0,9%
	0,200

	17
	CEFALEXINA (Sódica ou Cloridrato) –CAPSULA – 500Mg
	0,130

	18
	CEFALOTINA SODICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL – 1g
	3,305

	19
	METRONIDAZOL – CREME VAGINAL-5%
	1,700

	24
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA – SUSPENSÃO ORAL- 40Mg +8Mg/ Ml
	1,690

	25
	ALBENDAZOL – COMPRIMIDO MASTIGAVEL – 400Mg
	0,180

	30
	GLIBENCIAMIDA – COMPRIMIDO – 5mg
	0,013

	34
	SULFATO DE MAGNESIO – SOLUÇÃO INJETAVEL – 50% ( 4,05 mEq/ Ml – Mg < sup>++</ sup>
	1,08

	35
	CLORIDRATO DE PILOCARPINA – COLIRIO -2%
	16,490

	36
	PARACETAMOL – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,240

	37
	SULFATO FERROSO – COMPRIMIDO – 40Mg Fe<sup>++</sup>
	0,482

	38
	AMPICILINA SODICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL – 1g
	1,140

	45
	AMOXICILINA –CAPSULA – 500Mg
	0,115

	46
	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL – 100.000UI/ML
	2,220

	47
	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,135

	48
	OFLOXACINO – COMPRIMIDO – 400Mg
	0,104

	49
	IBUPROFENO – COMPRIMIDO – 200Mg
	0,055

	50
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 1% E 2%
	3,967

	61
	INSULINA HUMANA NPH – SUSPENSÃO INJETAVEL – 100UI/ Ml
	53,080

	62
	ACETATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETAVEL – ( 3Mg+ 3Mg)/ Ml
	8,065

	63
	DINITRITO DE ISOSSORBIDA – COMPRIMIDO – 0,35Mg
	0,060

	64
	NORETISTERONA COMPRIMIDO – 0,35Mg
	0,198

	65
	DIAZEPAM – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/ ML
	0,585

	73
	MEBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL – 20 Mg/Ml
	0,645

	74
	DEXAMETASONA COMPRIMIDO – 4Mg
	0,815

	75
	DEXAMETASONA – CREME – 0,1%
	0,855

	76
	LEVONORGESTREL – COMPRIMIDO – 1,5Mg
	1,545

	77
	BROMETO DE IPRATROPIO – AEROSOL – 0,02Mg/ DOSE
	1,360

	81
	FLUCONAZOL – CAPSULA – 10Mg E 20Mg
	0,170

	82
	HIDROCLOROTIAZIDA – COMPRIMIDO – 25Mg
	0,015

	83
	OMEPRAZOL – CAPSULA – 10Mg E 20Mg
	0,067

A empresa G. WAHLBRINK, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 09.214.752/0001-20, com sede na Rua Borges, 739, Bairro Jardim Gisele, na cidade de Toledo, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	04
	CLORIDRATO AMITRIPTILINA- COMPRIMIDO – 25Mg
	0,030

	05
	CLORIDRATO DE TETRACICLINA – POMADA OFTALMICA – 1%
	2,279

	07
	FENOBARBITAL – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,058

	08
	HALOPERIDOL COMPRIMIDO – 1Mg E 5Mg
	0,050

	09
	LORATADINA – COMPRIMIDO – 10Mg
	0,188

	10
	LORATADINA – XAROPE – 1Mg/Ml
	1,935

	13
	AZITROMICINA – COMPRIMIDO – 500Mg
	1,042

	20
	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA – COMPRIMIDO – 40 Mg
	0,040

	21
	CLARITROMICINA- COMPRIMIDO – 250Mg
	3,795

	22
	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 20 Mg/ Ml
	1,448

	26
	HIDROCLOROTIAZIDA – COMPRIMIDO – 25Mg
	0,015

	27
	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL – PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL -        ( COMPOSIÇÃO P/ LITRO

APÓS PREPARO): CLORETO DE SODIO 2,6g ( 75mmoles SÓDIO); GLICOSE ANIDRA 13,5g ( 75 mmoles GLICOSE); CLORETO DE POTASSIO 1,5g ( 20 mmoles DE POTÁSSIO E 65 mmoles DE CLORETO); CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO 2,9g ( 10mmoles DE CITRATO)
	0,500

	28
	ACIDO ACETILSALICILICO COMPRIMIDO 500mg
	0,020

	29
	DIPIRONA SÓDICA – SOLUÇÃO ORAL 500mg/ ml
	0,037

	32
	PREDNISONA – COMPRIMIDO- 5Mg E 20 Mg
	0,083

	33
	ACIDO ACETILSALICILICO – COMPRIMIDO -100Mg
	0,006

	39
	ESTEARATO DE ERITROMICINA – COMPRIMIDO – 500Mg
	0,830

	40
	PERMANGANATO DE POTASSIO – COMPRIMIDO 100 Mg
	0,035

	41
	BENZILPENICILINA BENZATINA – PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL – 600.000UI
	1,090

	42
	MEBENDAZOL – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,025

	43
	IODO + IODETO DE POTASSIO – SOLUÇÃO DE IODETO DE POTASSIO IODADA ( FN)
	1,290

	53
	BENZILPENICILINA BENZATINA – PÓ PARA SUSPENSÃO INJETAVEL – 1.200.000UI
	1,475

	54
	AGUA PARA INJEÇÃO N.A- ( FRASCO DE 100Ml E 500Ml)
	0,147

	55
	FENITOINA SODICA – COMPRIMIDO – 100Mg
	0,058

	56
	CARBAMAZEPINA – COMPRIMIDO – 200Mg
	0,038

	57
	HALOPERIDOL – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/ML
	1,280

	58
	SULFATO FERROSO SOLUÇÃO ORAL – 25Mg Fé++/ Ml
	0,675

	59
	ETNILESTRADIOL+ LEVONORGESTREL – COMPRIMIDO – 0,03Mg + 0,15Mg
	1,550

	60
	NIFEDIPINO – COMPRIMIDO – 10Mg
	0,020

	68
	METILDOPA COMPRIMIDO – 250Mg
	0,135

	69
	CLORIDRATO DE LIDOCAINA- GEL – 2%
	1,868

	70
	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA – COMPRIMIDO – 400Mg+ 10Mg
	0,050

	71
	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA – COMPRIMIDO – 2,5Mg E 10Mg
	1,150

	84
	ESTROGENIOS CONJUGADOS – CREME VAGINAL – 0,625Mg/g
	5,865

	85
	AZITRMICINA- SUSPENSÃO ORAL – 40Mg/ Ml
	6,270

	86
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA – XAROPE – 0,4Mg/ Ml
	0,940

	88
	IBUPROFENO – COMPRIMIDO – 200Mg E 600Mg
	0,050

A empresa GTC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 78.303.252/0001-87, com sede na Avenida Toledo, 625, centro, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, nos seguintes itens:

	Item
	Descrição dos produtos
	Preço unitário

	02
	AGUA P\ INJEÇÃO – N.A – (Ampola de 5ml e 10ml)
	0,088

	12
	ATENOLOL – COMPRIMIDO – 50Mg E 100Mg
	0,020

	14
	BESILATO DE ANLODIPINO – COMPRIMIDO -5Mg E 10 Mg
	0,020

	23
	CEFALEXINA (Sódica ou Cloridrato) – SUSPENSÃO ORAL – 50Mg/Ml
	3,089

	31
	PARACETAMOL – SOLUÇÃO ORAL – 200 mg/ ml
	0,585

	44
	ACETATO DE HIDROCORTISONA – CREME – 1%
	10,640

	51
	CEFTRIAXONA SÓDICA – PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL – 500Mg E 1g
	2,340

	52
	ESTRIOL – CREME VAGINAL – 1Mg/g
	18,590

	66
	BENZILPENICILINA PROCAINA+ BENZILPENICILINA POTASSICA – SUSPENSÃO INJETAVEL – 300.000UI+100.000UI
	0,865

	67
	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA – SOLUÇÃO INJETAVEL – 5Mg/Ml
	0,205

	72
	METRONIDAZOL – COMPRIMIDO – 250Mg
	0,030

	78
	FLUOXETINA – CAPSULA – 20Mg
	0,050

	79
	METRONIDAZOL – SUSPENSÃO ORAL- 40Mg
	1,160

	80
	ACIDO FOLICO - COMPRIMIDO – 25 Mg
	0,030

	87
	METRONIDAZOL – COMPRIMIDO – 250Mg, 400Mg
	1,680

Art. 2º - A Ata de abertura e julgamento fica fazendo parte indissolúvel deste Decreto.

Art. 3º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 23 de maio de 2008.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal